
WAiNS.021.05.2026          

 

POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

WYDZIAŁ ADMINISTRACJI I NAUK SPOŁECZNYCH 

 

Zarządzenie nr 5/2026 

Dziekana Wydziału Administracji i Nauk Społecznych 

z dnia 25 lutego 2026 r.  

 

w sprawie ustalenia działań dydaktycznych stanowiących realizację obowiązków 

dydaktycznych nieregularnych 

 

 

 

 

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 lit. i załącznika nr 7 do Regulaminu pracy Politechniki 

Warszawskiej, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 95/2019 Rektora Politechniki 

Warszawskiej z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia Regulaminu pracy Politechniki 

Warszawskiej, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Obowiązkami dydaktycznymi nieregularnymi są następujące działania: 

1) pełnienie funkcji opiekuna koła naukowego; 

2) popularyzacja wiedzy wśród uczniów lub nauczycieli szkół współpracujących 

z Wydziałem Administracji i Nauk Społecznych PW (dalej: „WAiNS”); 

3) znaczne zaangażowanie w wykonywanie działań dydaktycznych powierzonych przez 

Dziekana WAiNS. 

2. Dziekan WAiNS uznaje działania za realizację obowiązków dydaktycznych nieregularnych 

na wniosek pracownika, który wraz z uzasadnieniem jest składany w formie pisemnej 

w Sekretariacie Dziekana lub przekazywany na adres: sekretariat.wains@pw.edu.pl 

w terminach: 

1) do 28 lutego w przypadku działań realizowanych w semestrze zimowym; 

2) do 30 czerwca w przypadku działań realizowanych w semestrze letnim; 

3) do 30 września w przypadku działań realizowanych w okresie od 1 lipca do 30 września. 

 

§ 2 

1. Pełnienie funkcji opiekuna koła naukowego jest zaliczane do obowiązków dydaktycznych 

nieregularnych, pod warunkiem realizacji następujących działań: 

1) organizacja i dobór tematów spotkań merytorycznych (co najmniej 4 spotkania 

w semestrze); 

2) nadzór i merytoryczna pomoc w realizacji projektów badawczych przez koło; 

3) wsparcie merytoryczne uczestnictwa przedstawicieli koła w konferencjach naukowych; 

4) wsparcie przygotowania publikacji naukowych przez członków koła. 

2. Opiekunowi koła naukowego przyznaje się w roku akademickim do 10 godzin 

dydaktycznych w semestrze za realizację działań wymienionych w ust. 1 pkt 1. 

3. Opiekunowi koła naukowego przyznaje się w roku akademickim po 4 godziny 

dydaktycznych za realizację każdego z działań wymienionych w ust. 1 pkt 2-4. 

4. W przypadku realizacji działań wymienionych w ust. 1 pkt 3-5 przez pracownika WAiNS 

niebędącego opiekunem koła naukowego Dziekan WAiNS może przyznać godziny 



 

 

dydaktyczne pracownikowi realizującemu te działania, wskazanemu przez opiekuna koła 

naukowego w sprawozdaniu z działalności. 

 

§ 3 

1. Popularyzacja wiedzy wśród uczniów lub nauczycieli obejmuje uczestnictwo w działaniach 

organizowanych przez WAiNS, w tym: 

1) realizację zajęć zamawianych dla uczniów lub nauczycieli; 

2) realizację zajęć w ramach inicjatyw organizowanych na WAiNS dla uczniów lub 

nauczycieli; 

3) realizację wykładów otwartych dla uczniów lub nauczycieli; 

4) udział w piknikach naukowych i innych wydarzeniach popularyzujących naukę. 

2. Nauczycielowi akademickiemu realizującemu działania wymienione w ust. 1 zalicza się do 

pensum w danym roku akademickim godziny w wymiarze odpowiadającym udziałowi 

w tych działaniach, nie większej niż 30 godzin dydaktycznych. 

 

§ 4 

1. Działaniem, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, jest: 

1) wykonywanie obowiązków związanych z obsługą procesu studiowania, takich jak 

obsługa programów wymiany międzynarodowej, programów praktyk i stażów 

studenckich czy procedur stypendialnych; 

2) uczestnictwo w pracach zespołów opracowujących programy kształcenia;  

3) uczestnictwo w pracach zespołów, których przedmiotem działania są zagadnienia 

związane z procesem dydaktycznym, takich jak udział w charakterze jurora 

w konkursach na najlepsze prace dyplomowe;  

4) wykonywanie zadań pełnomocnika Dziekana WAiNS w sprawach dotyczących 

organizacji procesu studiowania. 

2. Nauczycielowi akademickiemu realizującemu działania wymienione w § 1 ust. 1 pkt 3 

zalicza się do pensum w danym roku akademickim godziny w wymiarze odpowiadającym 

zrealizowanym obowiązkom dydaktycznym nieregularnym w liczbie zgodnej z udziałem 

w tych działaniach, nie większej niż 30 godzin dydaktycznych powyżej wymiaru 

wynikającego z obowiązków pracowniczych. 

 

§ 5 

Traci moc zarządzenie nr 5/2024 Dziekana Wydziału Administracji i Nauk Społecznych z dnia 

22 maja 2024 roku w sprawie rozliczania obowiązków dydaktycznych nieregularnych 

związanych z pełnieniem funkcji opiekuna koła naukowego oraz popularyzacją wiedzy wśród 

uczniów szkół współpracujących z Wydziałem Administracji i Nauk Społecznych PW. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

DZIEKAN 

Wydziału Administracji i Nauk Społecznych 

 

 

dr hab. Justyna Łacny, prof. uczelni 


